
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Szanowni Państwo! 

Zawody finałowe XLVIII Olimpiady Geograficznej, które zostaną rozegrane w Gdyni    

w dniach 21-24 kwietnia 2022 r., toczyć się będą w mieście, które w historii Polski posiada 

symboliczne znaczenie. Na mocy ustaleń traktatu wersalskiego włączono do odrodzonej 

Polski 140 km odcinek wybrzeży Bałtyku i szybko podjęto decyzję o budowie nowego portu 

morskiego. W maju 1921 r. rozpoczęto pierwsze prace budowlane w Porcie Gdynia.                        

Już po kilku latach port ten stał się największym na Bałtyku pod względem wielkości 

obrotów. Natomiast Gdynia z niewielkiej wioski rybackiej przekształciła się w nowoczesne 

miasto portowe z niemal 130 tys. mieszkańców. Dokonane w latach 20. i 30. XX w. 

przekształcenia struktury funkcjonalnej i przestrzennej obszaru polskiego wybrzeża stanowią 

przykład pomyślnie zrealizowanej spójnej koncepcji polityczno-gospodarczej… i obiekt 

badań geografów społeczno-ekonomicznych.  

Gdynia posiada wyjątkową pozycję w historii Olimpiady Geograficznej,                              

co w szczególny sposób wpłynęło na wybór organizatora i miejsca zawodów. Zadanie 

przygotowania zawodów III stopnia XLVIII Olimpiady Geograficznej powierzono Komitetowi 

Okręgowemu w Gdańsku. Warto podkreślić, że uczniowie z okręgu gdańskiego uzyskali 319 

tytułów finalisty oraz 77 tytułów laureata Olimpiady Geograficznej. Natomiast, na gospodarza 

wybrano III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marynarki Wojennej 

RP w Gdyni, ponieważ szkoła ta w skali ogólnopolskiej wyróżnia się wspaniałymi sukcesami. 

Miarą doskonałej pracy z uczniami geograficznie uzdolnionymi jest 108 tytułów finalisty oraz 

40 tytułów laureata  Olimpiady Geograficznej. Ponadto, uczniowie III Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej w Gdyni godnie reprezentowali Polskę                            

na zawodach olimpiad międzynarodowych, m.in. w Gdyni, Brisbane czy Hongkongu. 

Z ramienia Komitetu Głównego oraz w imieniu osób uczestniczących w zawodach 

bardzo dziękuję: Ministerstwu Edukacji Narodowej i Nauki, Władzom Miasta Gdyni, 

Kuratorium Oświaty, Dyrekcji Szkoły oraz wszystkim Sponsorom i Przyjaciołom Olimpiady    

za wszelką pomoc organizacyjną i finansową. Realizacja  szlachetnej inicjatywy Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego bez udziału Państwa byłoby trudniejsza i z pewnością mniej 

owocna. Mam nadzieję, że pobyt nad polskim morzem, w miejscu, w którym historia splata 

się ze współczesnością, pozostawi trwałe i niezatarte wspomnienia. Wszak Gdynia                           

to gościnne miasto, uznana marka – port i centrum logistyczne z nowoczesną infrastrukturą. 

Życzę, aby wysokiemu poziomowi odbywanych zawodów finałowych XLVIII Olimpiady 

Geograficznej towarzyszyła dobra atmosfera. Kreować ją będą profesjonalizm zawodników                              

i jurorów oraz wyjątkowy klimat modernistycznej Gdyni. 

Przewodniczący Komitetu Głównego Olimpiady Geograficznej 

dr hab. Zbigniew Podgórski 

                                                                   
       


